
Baustellenfahrplan am 24. August 2025 

Linie RB 33 RE 17 RE 21 - WX RE 17 RE 17 SEV RE 17
Zugnummer 29592 29651 81493 29653 29655 99657 29657
Verkehrstage 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08.

Von: Ersatzhaltestelle Mainz
Koblenz Hbf ab Busbahnhof 08:03 09:27 10:03 12:03 13:42 14:03
Boppard ab Bahnhof 08:15 09:39 10:15 12:15 14:07 14:15
Oberwesel ab Bahnhof 08:29 09:54 10:29 12:29 14:29 14:29
Bingen Hbf an Hauptbahnhof 02:14 08:42 10:14 10:42 12:42 14:55 14:42
Bingen Hbf ab 02:19 08:43 10:20 10:43 12:43 14:43
Münster-Sarmsheim ab 02:23 | | | | |
Laubenheim (Nahe) ab 02:26 | | | | |
Langenlonsheim ab 02:29 | | | | |
Bretzenheim (Nahe) ab 02:33 | | | | |
Bad Kreuznach an 02:39 08:55 10:33 10:55 12:55 14:55
Bad Kreuznach ab 08:57 10:35 10:57 12:57 14:57
Bad Münster am Stein an 09:02 10:40 11:02 13:02 15:02
Bad Münster am Stein ab 09:08 10:42 11:08 13:08 15:08
Altenbamberg ab | | | | |
Hochstätten(Pfalz) ab | | | | |
Alsenz ab | | | | |
Rockenhausen an 09:25 11:05 11:25 13:25 15:25
Rockenhausen ab 09:26 11:06 11:26 13:26 15:26
Imsweiler ab | | | |
Winnweiler ab 09:35 11:35 13:35 15:35
Münchweiler ab | | | |
Enkenbach ab | | | |
Hochspeyer ab | | | |
Kaiserslautern Hbf ab 09:54 11:54 13:54 15:54

Nach: Wissembourg

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Frankfurt - Mainz - Bad Kreuznach - Idar-Oberstein

Koblenz - Bad Kreuznach - Kaiserslautern

Koblenz - Neustadt (W) - Wissembourg

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Baustellenfahrplan am 24. August 2025 

Linie
Zugnummer
Verkehrstage

Von: Ersatzhaltestelle
Koblenz Hbf ab Busbahnhof
Boppard ab Bahnhof
Oberwesel ab Bahnhof
Bingen Hbf an Hauptbahnhof
Bingen Hbf ab
Münster-Sarmsheim ab
Laubenheim (Nahe) ab
Langenlonsheim ab
Bretzenheim (Nahe) ab
Bad Kreuznach an
Bad Kreuznach ab
Bad Münster am Stein an
Bad Münster am Stein ab
Altenbamberg ab
Hochstätten(Pfalz) ab
Alsenz ab
Rockenhausen an
Rockenhausen ab
Imsweiler ab
Winnweiler ab
Münchweiler ab
Enkenbach ab
Hochspeyer ab
Kaiserslautern Hbf ab

Nach:

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Frankfurt - Mainz - Bad Kreuznach - Idar-Oberstein

Koblenz - Bad Kreuznach - Kaiserslautern

Koblenz - Neustadt (W) - Wissembourg

SEV RE 17 RE 17
99659 29659 29661
24.08. 24.08. 24.08.

15:42 16:03 18:03
16:07 16:15 18:15
16:29 16:29 18:29
16:55 16:42 18:42

16:43 18:43
| |
| |
| |
| |

16:55 18:55
16:57 18:57
17:02 19:02
17:08 19:08

| |
| |
| |

17:25 19:25
17:26 19:26

| |
17:35 19:35

| |
| |
| |

17:54 19:54

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Baustellenfahrplan am 24. August 2025

Linie RE 17 RE 17 RE 17 RE 17 SEV RE 17 SEV
Zugnummer 29654 29656 29658 29660 99660 29662 99662
Verkehrstage 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08. 24.08.

Von: Ersatzhaltestelle
Kaiserslautern Hbf ab 08:04 10:04 12:04 14:03 16:03
Enkenbach ab | | | | |
Münchweiler ab | | | | |
Winnweiler ab 08:21 10:21 12:21 14:20 16:20
Imsweiler ab | | | | |
Rockenhausen an 08:29 10:29 12:29 14:28 16:28
Rockenhausen ab 08:30 10:30 12:30 14:29 16:29
Alsenz ab | | | | |
Hochstätten ab | | | | |
Altenbamberg ab | | | | |
Bad Münster am Stein an 08:48 10:48 12:48 14:47 16:47
Bad Münster am Stein ab 08:55 10:55 12:55 14:47 16:47
Bad Kreuznach an 08:59 10:59 12:59 14:51 16:51
Bad Kreuznach ab 09:00 11:00 13:00 15:01 17:01
Bretzenheim (Nahe) ab | | | | |
Langenlonsheim ab | | | | |
Laubenheim (Nahe) ab | | | | |
Münster-Sarmsheim ab | | | | |
Bingen Hbf an 09:12 11:12 13:12 15:12 17:12
Bingen Hbf ab Hauptbahnhof 09:13 11:13 13:13 15:13 15:05 17:13 17:05
Oberwesel ab Bahnhof 09:25 11:25 13:25 15:25 15:31 17:25 17:31
Boppard Hbf ab Bahnhof 09:39 11:39 13:39 15:39 15:53 17:39 17:53
Koblenz Hbf an Busbahnhof 09:53 11:53 13:53 15:53 16:16 17:53 18:16

Nach:

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Idar-Oberstein - Bad Kreuznach - Mainz - Frankfurt

Kaiserslautern - Bad Kreuznach - Koblenz

Wissembourg - Neustadt (W) - Koblenz

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27



Baustellenfahrplan am 24. August 2025

Linie
Zugnummer
Verkehrstage

Von: Ersatzhaltestelle
Kaiserslautern Hbf ab
Enkenbach ab
Münchweiler ab
Winnweiler ab
Imsweiler ab
Rockenhausen an
Rockenhausen ab
Alsenz ab
Hochstätten ab
Altenbamberg ab
Bad Münster am Stein an
Bad Münster am Stein ab
Bad Kreuznach an
Bad Kreuznach ab
Bretzenheim (Nahe) ab
Langenlonsheim ab
Laubenheim (Nahe) ab
Münster-Sarmsheim ab
Bingen Hbf an
Bingen Hbf ab Hauptbahnhof
Oberwesel ab Bahnhof
Boppard Hbf ab Bahnhof
Koblenz Hbf an Busbahnhof

Nach:

00:00 = Ersatzverkehr mit Bussen
00:00 = frühere Ankunft/Abfahrt
00:00 = spätere Ankunft/Abfahrt
00:00 = Zug entfällt
00:00 = Zusatzhalt

Idar-Oberstein - Bad Kreuznach - Mainz - Frankfurt

Kaiserslautern - Bad Kreuznach - Koblenz

Wissembourg - Neustadt (W) - Koblenz

RE 17 RE 21-WX RB 33
29664 81494 29591
24.08. 24.08. 24.08.

Wissembourg
18:04

|
|

18:21
|

18:29 18:50
18:30 18:51

| |
| |
| |

18:48 19:09
18:55 19:10
18:59 19:15
19:00 19:16 00:35

| | 00:40
| | 00:43
| | 00:46
| | 00:50

19:12 19:29 00:54
19:13 19:30 01:00
19:25 19:49
19:39 20:04
19:53 20:20

Mainz

Die Mitnahme von Fahrrädern in den Ersatzbussen ist leider nicht möglich. Mehr Infos: www.vlexx.de · vlexx-Hotline +49 6731 999 27-27


	Ersatzkonzept_Kurzfristige Maßnahme RB 33 RE 17 RE 21 24.08.2025 Rück.pdf
	Ersatzkonzept_Kurzfristige Maßnahme RB 33 RE 17 RE 21 24.08.2025 Hin.pdf

